
 
I.C. G. Perlasca 

Via Poletti 65, 44122 Ferrara (FE) - Tel.: 0532765789  

E-mail: FEIC81200Q@istruzione.it - Pec: FEIC81200Q@pec.istruzione.it 

C.F.: 93076230387 - C.M.: FEIC81200Q 

Protocollo come da segnatura  Agli ATTI/Albo 

Ferrara, 04/04/2025               Al DSGA 

Al sito web 

Alla D.ssa Floriana Peracchia 

 

Oggetto: Determina di assegnazione ufficio di RUP (Responsabile Unico del Procedimento) 

Progetto Agenda Nord Azioni/Sottoazioni: “Potenziamento competenze trasversali per le 

primarie del Perlasca” nell’ambito del Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 

Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. 

– Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A2.B interventi di cui al decreto 

n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, 

FSE+, Agenda Nord. 

 

Codice azione /sotto azione progetto: ESO 4.6.A1B-FSEPN-EM-2024-253 

Progetto “Potenziamento competenze trasversali per le primarie del Perlasca”  

CUP: F74D24001700007 - Importo autorizzato: € 43.620,00  

 

Codice azione sotto/azione progetto: ESO 4.6.A2.B-FSEPN-EM-2024-78 

Progetto: “Esperienze al laboratorio STEM di Istituto” 

CUP: F74D24001710007 - Importo autorizzato: € 6.060,00  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il  D.M. 102/2024 ESO 4.6.A1 – potenziamento delle competenze di base - Interventi integrati 

di riduzione dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni 

scolastiche delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e 

competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo 

complementare “Per la Scuola” 2014-2020 

VISTO L’Avviso pubblico relativo al progetto FSE+ Fondo Sociale Europeo Plus Obiettivo ESO4.6 

del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. n. 8 MODULI per gli anni scolastici anni 

scolastici 2024-2025 e 2025-2026 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – 

Obiettivi Specifici ESO4.6. – Sotto azioni ESO4.6.A1.BFSEPNEM- 2024-253, 

ESO4.6.A2.BFSEPNEM-2024-78 interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro 

dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord 

VISTO che con nota prot. n. 102 del 27/05/2024 sono state pubblicate le graduatorie regionali delle 

proposte approvate relative all’avviso pubblico n. D.M. 102/2024 "Agenda Nord" - Interventi integrati 

di riduzione dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni 

scolastiche delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e 

competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo 

complementare “Per la Scuola” 2014-2020 per la presentazione di proposte progettuali, in cui l’Istituto 

Comprensivo “G. Perlasca” di Ferrara può presentare candidatura per un importo massimo di euro 

50.120,00 

ACQUISITE le delibere degli OO.CC: Delibera n.6 del Collegio dei docenti del 30.10.2024 (estratto 

verbale prot.n. 7195 del 14.11.2024) e Delibera n.8 del Consiglio d’Istituto del 9 luglio 2024 (estratto 

verbale prot.n.7195 del 14.11.2024); 

VISTA la candidatura n. 6531 di questa Istituzione, inoltrata con prot. n. 165318 del 15/11/2024 , per 

la realizzazione di n.8 moduli per un importo complessivo totale di € 49.680,00 

F
E

IC
81

20
0Q

 -
 A

D
6A

65
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

28
08

 -
 0

4/
04

/2
02

5 
- 

V
I.3

 -
 I

Firmato digitalmente da FLORIANA PERACCHIA



 
VISTA la lettera di autorizzazione dell’intero progetto Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 

prot. n. 181969 del 13/12/2024 per un importo autorizzato complessivo di € 49.680,00 

VISTO il Regolamento UE n. 2021/1057 del 24/06/2021 che istituisce il Fondo sociale europeo Plus 

(FSE+); 

VISTO il Programma Annuale E.F 2025 approvato dall’Istituto con delibera prot. n. 173 del 

20/11/2024;  

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio prot. n. 666/VI.3 del 27/01/2025 per il Codice azione /sotto 

azione progetto: ESO 4.6.A1B - FSEPN- EM –2024- 253 per un importo di euro 43.620,00 

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio prot. n. 668/VI.3 del 27/01/2025 per il Codice azione /sotto 

azione progetto: ESO4.6.A2.B-FSEPN-EM-2024-78 per un importo di euro 6.060,00 

RITENUTO che è necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia 

corretta procedura dell'opera in questione, alla nomina del Responsabile Unico di Procedimento (R.U.P); 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all'organico della 

Stazione appaltante; 

VISTO Il D.I 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 Luglio 2015, n.107 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 15 del D. Lgs 36/2023 relativo al Responsabile Unico del Progetto (RUP); 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.9 del 31.03.2025 
 

DETERMINA 

di assumere l’Ufficio di Responsabile Unico di procedimento (R.U.P.) ai sensi dell’art 15 del D. Lgs. 

36/2023 in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta per la realizzazione del progetto “Agenda Nord” 

Azioni/sotto azioni “Potenziamento competenze trasversali per le primarie del Perlasca” e 

“Esperienze al laboratorio STEM di Istituto” nell’ambito del Programma nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 - Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – 

Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, 

ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del 

Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 
 

DICHIARA 

- che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni di progetto, ivi incluse 

la rendicontazione ed eventuali controlli; 

- che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 
 

DICHIARA INOLTRE 
 

che non sussistono conflitti di interesse con qualsivoglia area del progetto stesso e che non sono in essere 

situazioni di incompatibilità.  
 

DETERMINA ALTRESÌ 

in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni finanziate con il PN, 

alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola e saranno resi 

visibili nella sezione del Sito web dell’Istituto: “Programma Nazionale 21-27 (FSE+)” https://icperlasca-

fe.edu.it 

La Dirigente scolastica 

                                                                                                        D.ssa Floriana Peracchia 

F
E

IC
81

20
0Q

 -
 A

D
6A

65
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

28
08

 -
 0

4/
04

/2
02

5 
- 

V
I.3

 -
 I

Firmato digitalmente da FLORIANA PERACCHIA

https://icperlasca-fe.edu.it/
https://icperlasca-fe.edu.it/

		2025-04-04T12:06:06+0200
	FLORIANA PERACCHIA




